
Įamžintas Mokytojos atminimas 

2014 m. sausio 14 d. Šiaulių kraštas  pakruojis@skrastas.lt 

Janina VANSAUSKIENĖ  

Šeštadienį prie senojo Linkuvos gimnazijos pastato atidengta atminimo lenta krašto 

šviesuolei mokytojai Stanislavai Lovčikaitei. Minint pirmąsias Mokytojos mirties 

metines prisiminti jos darbai. 

Juodo granito lentoje iškalti Justino Marcinkevičiaus žodžiai, kurie tarsi kalba apie 

Mokytojos gyvenimo moto: „Ir krintantį, ir kylantį, lydėk, širdie, ir vesk.“ 

Linkuvos vidurinėje mokykloje Stasė Lovčikaitė lietuvių kalbos mokytoja pradėjo 

dirbti 1962 metais, o nuo 1992 metų dirbo Linkuvos specialiojoje mokykloje. 

„S.Lovčikaitė, turėdama mokytojos ekspertės kvalifikacinę kategoriją, be jokio 

išdidumo, su didele meile ir pagarba dalijo savo širdies šilumą šios mokyklos 

vaikams“, – kalbėjo specialiosios mokyklos direktorius Jonas Šidlauskas. 

Paminėti Mokytojos mirties metines susirinko pilna Linkuvos kultūros namų salė. 

Linkuvos gimnazijos direktorius Vaclovas Stapušaitis kalbėjo apie laikus, kai 

mokytoja S. Lovčikaitė ilgus metus rajono valdininkams įrodinėjo, jog prie kultūros 

namų reikia ne dar vienos automobilių stovėjimo aikštelės, o paminklo rašytojui 

Juozui Paukšteliui. 

„Mokytoja taip mokėjo siekti tikslo, kad rodos ne ji, o tu pats viską padarei“, – 

prisimindamas tą laiką, kai Mokytojos skleidžiama bendruomeniškumo idėja ne 

visiems buvo suprantama, prisiminė gimnazijos direktorius. 

„Man mokytojos S. Lovčikaitės gyvenimas – pavyzdys, kaip galima visą gyvenimą 

gyventi mažame miestelyje ir nebūti provincialiu. Mano kolegos nustemba, kad apie 

Kamiu, Kafką aš pirmą kartą išgirdau Linkuvos vidurinėje, o ne Vilniaus universitete, 

– savo prisiminimais apie buvusią mokytoją dalijosi dr. Donata Mitaitė. – Mokytojos 

gyvenimas buvo orus: be savigailos, susigūžimo, kad tu iš mažyčio miestelio“. 

Dokumentinę apybraižą „Gyvenimas. Tarp išsipildymo ir siekiamybės“ sukūrė S. 

Lovčikaitės mokinys Virginijus Kacilevičius 

Šiemet, gruodžio 29-ąją, S. Lovčikaitei būtų sukakę 85-eri. 

Autorės nuotr. 

mailto:pakruojis@skrastas.lt


 

ATMINIMAS: Linkuvos gimnazijoje įamžintas mokytojos Stasės Lovčikaitės atminimas. (Iš 

dešinės – gimnazijos direktorius Vaclovas Stapušaitis, Specialiosios mokyklos direktorius Jonas 

Šidlauskas). 

 

LINKAVA: S.Lovčikaitės įkurtas ansamblis „Linkava“ atliko keletą dainų iš mokytojos parengtų 

programų. 



 

DOKUMENTIKA: Virginijus Kacilevičius sukūrė kino apybraižą apie Linkuvos šviesuolę S. 

Lovčikaitę. 

 

PAVYZDYS: Dr. Donata Mitaitė sakė, kad jai Mokytojos gyvenimas – orumo pavyzdys. 



 

KVIETIMAS: Dr. Stasys Tumėnas pakvietė suskubti rašyti prisiminimus būsimai knygai apie 

mokytoją S. Lovčikaitę. 

 

BENDRADARBIAVIMAS: Linkuvos gimnazijos direktorius Vaclovas Stapušaitis teigė, kad 

mokytoja S. Lovčikaitė buvo nuoširdi bendradarbė įgyvendinant gimnazijai ir visuomenei 

užsibrėžtus tikslus. 


